1

令和３年度 第１回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和３年４月１４日（水）１３：３０～１３：５６

場 所  保健学科会議室（共通教育棟１階）

出席者  ２２人

欠席者  １人

陪席者  ８人

 議題に先立ち、新規構成員及び事務部異動者の紹介があった。

議 題

【共通議題】

１．副研究科長の選出について

研究科長から、副研究科長の選出について、資料１に基づき説明の後諮られ、審議の結果、

原案どおり了承された。

２．学籍異動について

研究科長から、学籍異動について諮られ、運営委員長から、資料２に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

３．令和３年度受審大学機関別認証評価の事前相談における指摘事項・検討事項への対応につ

いて

  研究科長から、令和３年度受審大学機関別認証評価の事前相談における指摘事項・検討事

項への対応について、資料３に基づき説明があり、また総務課企画法規係長からの補足説明

の後諮られ、審議の結果、原案どおり承認された。また、内容について追加したい事項があ

った場合は、適宜、企画法規係へ申し出る旨、総務課企画法規係長から案内があった。

４．鹿児島大学大学院保健学研究科教授会規則の一部改正（案）について

  研究科長から、資料４に基づき説明の後諮られ、審議の結果、原案どおり承認された。

【共通報告】

１．研究論文検討結果について

運営委員長から、研究論文検討結果について、資料５に基づき報告があった。

２．令和 3年度保健学研究科各種委員会委員について

研究科長から、令和 3年度保健学研究科各種委員会委員について、資料６に基づき報告が

あった。

３．令和２年度第 16回及び第 17回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和２年度第 16回及び第 17回保健学研究科運営委員会について、資料

７に基づき報告があった。

・最後に、令和２年度第１５回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。